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I. Wstęp 
 

Plan Odnowy Miejscowości stanowi dokument planistyczny, określający  

w sposób czytelny długofalowe kierunki rozwoju danej miejscowości. Tworzony jest  

w oparciu o zaangażowanie mieszkańców oraz władz lokalnych i ma na celu 

pobudzenie społeczności lokalnej do wspólnego działania na rzecz rozwoju społeczno – 

gospodarczego miejscowości.  

Plan Odnowy Miejscowości Radoszewice na lata 2011 - 2017 ma charakter 

strategiczny, stanowiąc jeden z najważniejszych elementów rozwoju wsi oraz 

przyczyniając się do polepszenia jakości życia jej mieszkańców.  

Zgodnie z opracowaną przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi instrukcją do 

przygotowania Planów Odnowy Miejscowości niniejszy dokument zawiera 

charakterystykę wsi Radoszewice, inwentaryzację zasobów służących odnowie 

miejscowości, ocenę mocnych i słabych stron oraz opis projektów planowanych do 

realizacji na terenie miejscowości. Plan Odnowy Miejscowości Radoszewice zawiera 

działania długofalowe, określone w horyzoncie czasowym na lata 2011 – 2017. 

Opracowanie oraz wdrożenie Planu Odnowy Miejscowości wiąże się  

z określonymi korzyściami dla społeczności lokalnej: 

 możliwością ubiegania się o środki Unii Europejskiej; 

 dogłębnym zdiagnozowaniem potrzeb mieszkańców; 

 zdynamizowaniem rozwoju społeczno – gospodarczego miejscowości; 

 wzrostem atrakcyjności życia społeczno – kulturalnego; 

 aktywizacją społeczności lokalnej – wzrostem tożsamości z miejscem 

zamieszkania i stopnia integracji mieszkańców wokół działania na rzecz własnej 

miejscowości. 

Jedną z najważniejszych korzyści jest możliwość korzystania z funduszy 

strukturalnych. Sporządzenie tego dokumentu stanowi niezbędny warunek przy 

aplikowaniu o środki unijne w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 – 

2013, działanie Odnowa i rozwój wsi.  
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Przy tworzeniu Planu Odnowy Miejscowości istotną rolę odgrywa aktywność oraz 

zaangażowanie mieszkańców, dlatego też w przygotowywaniu dokumentu od samego 

początku uczestniczyli mieszkańcy wsi Radoszewice.  

Dla potrzeb opracowania Planu Odnowy Miejscowości Radoszewice na lata 2011 

- 2017 została przeprowadzona ankieta z mieszkańcami, którzy wskazali największe 

zalety i problemy miejscowości oraz inwestycje, jakie przyczyniłyby się do poprawy 

jakości ich życia. 

 Plan ten określa najważniejsze działania, jakie sami zainteresowani uznali za 

istotne dla swojej miejscowości. Działania te pomogą rozwiązać istniejące we wsi 

problemy, pokonać bariery i osiągnąć stawiane sobie przez nich cele. 

 

 

II. Wprowadzenie 

 

Uwarunkowania Planu Odnowy Miejscowości polegają na tym, że ma on 

zdecentralizowany, lokalny charakter, obejmuje ograniczony teren jednej miejscowości  

i przygotowywany jest (przy udziale przedstawicieli gminy, Rady Sołeckiej z sołtysem na 

czele) z inicjatywy i przez mieszkańców miejscowości.  

Specyfika planu polega na tym, że jest on ukierunkowany na zagadnienia 

cywilizacyjno-kulturowe, koncentruje się na prostych, lokalnych przedsięwzięciach, 

które prowadzić mają do poprawy standardu i jakości życia mieszkańców. Ma mniej pro-

gospodarczy, a bardziej pro-społeczny i pro-kulturowy charakter. I dzięki temu może 

stanowić doskonałe uzupełnienie strategii rozwoju całej gminy, która zazwyczaj     

koncentruje się na zagadnieniach infrastrukturalnych i gospodarczych. 

Celem planu jest podtrzymanie lub odtworzenie atrakcyjności wsi, jako miejsca 

zamieszkania i zaplanowanie oraz przeprowadzenie tego w sposób dostępny, 

oczekiwany i popierany oraz wykonalny dla lokalnej społeczności. Jest to szczególnie 

ważne w dzisiejszej sytuacji, gdy miasta oferują konkurencyjną alternatywę 

zamieszkania, a rolnictwo traci swą atrakcyjność jako źródło utrzymania, co prowadzi 

m.in.. do migracji młodych ludzi, szczególnie tych lepiej wykształconych ze wsi do 

miasta.  

 



Plan Odnowy Miejscowości Radoszewice 

  

 Radoszewice, lipiec  2011 Strona 5 
 

Idea odnowy wsi wyrasta z przekonania, że odnowiona, doinwestowana 

i ożywiona kulturowo wieś odzyska swoją atrakcyjność jako miejsce zamieszkania, 

zapewni swoim mieszkańcom godziwy standard i jakość życia oraz zdoła zatrzymać 

młodzież na miejscu. 

Nie jako „mini-miasto”, wysoko zurbanizowana i konkurująca z ośrodkami 

miejskimi, bogactwem oferty, ale właśnie jako „nowa wieś”, nowoczesna, lecz ceniąca    

i zachowując swój wiejski charakter i kulturową specyfikę. 

Plan Odnowy ma, więc charakter „planu małych kroków”, ale w kierunku wielkich 

celów, które podejmowane przez mieszkańców przy finansowym i organizacyjnym 

wsparciu gminy doprowadzić mają do trwałej poprawy miejscowych warunków życia. 

 

Korzyści wynikające z posiadania Planu Odnowy: 

1. plan umożliwia efektywne gospodarowanie zasobami takimi, jak środowisko, 

ludzie, infrastruktura i środki finansowe. 

2. zapisanie tego procesu w formie dokumentu umożliwia stałą ocenę postępów 

i korygowanie błędów przez wszystkich członków społeczności lokalnej. 

3. dokument umożliwia zaangażowanie władz lokalnych oraz mieszkańców 

w planowanie swojej przyszłości. Uwzględnienie różnych opinii, pomysłów 

i koncepcji często wymaga consensusu. Osiągnięty na drodze otwartej dyskusji 

pozwala na wypracowanie strategii, z którą będzie identyfikowała się społeczność 

lokalna. 

4. tworzenie Planu Odnowy sprzyja realistycznej ocenie mocnych i słabych stron 

miejscowości, a przez to przyjrzenie się możliwościom oraz potencjalnym 

problemom, które mogą się pojawić w przyszłości. W ten sposób można uniknąć 

wielu trudności. 

Podstawą tworzenia Planu Odnowy jest zdanie sobie sprawy z lokalnych zasobów      

i potencjałów, zmobilizowanie ich, zainwestowanie w rozwój i stworzenie systemu 

działań partnerskich tak, aby uzyskać efekt żywiołowego przyrastania inicjatyw  

i kumulowania się ich skutków. 

 

Projekt wprowadzonych do Planu zadań powstał w oparciu o wytyczne 

środowiska lokalnego i konsultacji społecznych. 
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III. Diagnoza stanu istniejącego. 

 

Miejscowość Radoszewice jest jedną z 15 miejscowości wyodrębnionych 

w podziale administracyjnym Gminy Siemkowice, położonego w południowo-zachodniej 

części Województwa Łódzkiego, w powiecie pajęczańskim. Powierzchnia sołectwa 

wynosi 1370,37 ha. Obszar wsi to głównie tereny rolne. 

Z punktu widzenia typologii wsi, uwarunkowanej ich historycznym rozwojem, 

miejscowość Radoszewice należą do typu osadnictwa zwartego.  

 

 

Fot. 1 Mapa Radoszewice 
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Gmina Siemkowice ma opracowane Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Siemkowice, przyjęte uchwałą Nr XV/70/08 

Rady Gminy Siemkowice z dnia 10.09.2008 roku w sprawie uchwalenia zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Siemkowice. 

Integralną częścią wyżej wymienionego dokumentu są postanowienia dotyczące 

miejscowości Radoszewice. 

Miejscowość Radoszewice liczy obecnie 991 mieszkańców. Znaczna część 

mieszkańców pracuje w zakładach zlokalizowanych w Pajęcznie, Działoszynie, 

Wieluniu oraz w Częstochowie. Do większych z nich można zaliczyć Cementownię 

,,Warta’’ S.A., oraz Zakłady Przetwórstwa Rolno – Spożywczego. Większość 

mieszkańców wsi posiada własne gospodarstwa rolne, stanowiące ich źródło 

utrzymania. Wieś jest zwodociągowana w 100%, jednakże nie jest skanalizowana. 

 

IV. Dziedzictwo historyczne 

Historia wsi Radoszewice 

Najstarsza wzmianka o Radoszewicach pochodzi z 1456 r. Wieś ta była 

gniazdem rodowym Radoszewskich h. Oksza, których legenda łączy z czeskimi 

Werszowicami.   W 1775 r. kasztelan brzeziński Michał z Siemkowic Box-Radoszewski, 

sprzedał Radoszewice Andrzejowi Niemojowskiemu h. Wierusz.  

Przedstawiciel tego rodu, Ludwik Niemojowski (1823-92) za udzielenie pomocy 

powstańcom w 1863 r. został, razem z miejscowym proboszczem, ks. Stanisławem 

Koreckim zesłany na Sybir, gdzie przebywał 12 lat. W 1874 r., po powrocie z zesłania 

osiadł w Warszawie i zajął się działalnością literacką - był autorem utworów dla dzieci, 

komedii oraz artykułów o wschodniej Syberii i życiu ludów Dalekiego Wschodu. 

Z kolei Walentyna Niemojowska była podczas powstania styczniowego 

adiutantką gen. Edmunda Taczanowskiego. W powstaniu zasłynęła bohaterstwem, gdy 

w czasie bitwy pod Radoszewicami (17 III 1863 r.) pomiędzy oddziałem powstańczym                       

T. Cieszkowskiego a wojskiem rosyjskim dowodzonym przez majora Pisankę ocaliła 

sztandar powstańczy wyrywając go z rąk rannego kosyniera. Powstańcy polegli w tej 

bitwie zostali pochowani w zbiorowej mogile na cmentarzu w Osjakowie (pow. 

wieluński). Po śmierci Ludwika Niemojowskiego (18 XII 1892 r.) majątek przejęła jego 

córka Emilia, żona Władysława Wodzińskiego.  
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Wodzińscy sprzedali Radoszewice Molińskim. Ostatnim właścicielem majątku był 

Teodor Durzyński - aptekarz z Praszki. Po wojnie ziemię rozparcelowano. 

Z dziedzictwem kulturowym Radoszewic związana jest przede wszystkim historia 

wsi oraz znajdujące się na jej terenie obiekty zabytkowe.  

- Dwór Niemojewskich w Radoszewicach 

- Kościół p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Radoszewicach  

Drewniano - murowany dwór w Radoszewicach został wzniesiony w XVIII 

stuleciu. Przebudowano go na przełomie XIX/XX w. w stylu klasycystycznym. Do 

starszego drewnianego korpusu dobudowano wówczas murowany ryzalit ogrodowy 

oraz wysunięty przed lico piętrowy portyk z 4 kolumnami, zwieńczony spłaszczonym 

frontonem w formie attyki. 

Budowla posiada czterospadowy łamany dach polski zaopatrzony  

w doświetlające lukarny.  

 

Od strony ogrodowej znajduje się balkon. Dookoła dworu rozciąga się niegdyś 

piękny a dziś zniszczony park, w którym odnaleźć można liczne okazy pomnikowych 

drzew, w tym głównie lipy drobnolistne i dęby szypułkowe. W runie króluje zawilec. 

Gniazduje tu wiele gatunków ptaków. Dwór mieszczący po wojnie szkołę podstawową 

jest obecnie własnością prywatną i trwa jego remont. 

 

 

 

Fot.2 Dwór w Radoszewicach 
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 Fot. 3  Dwór w Radoszewicach po remoncie 

 

 

   

Fot. 4  Dwór w Radoszewicach  

Detal w postaci lukarny – doświetlającego okienka 

 

Źródło: www.gminasiemkowice.pl 

 

 

http://www.gminasiemkowice.pl/
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Murowany Kościół p.w. Niepokalanego Poczęcia N.M.P.  

w Radoszewicach  zbudowano w 1735 r. jako co najmniej już trzecią z kolei świątynie  

w dziejach wioski. Nowy, istniejący do dziś kościół stanął w miejscu drewnianej budowli 

z początku XVII w. ufundowanej przez Marcina Box-Radoszewskiego.  

Radoszewicki kościół składa się z nawy wzniesionej na planie prostokąta oraz 

węższego i niższego prezbiterium z zakrystią od strony północnej. Fasady świątyni 

zwieńczone są schodkowymi szczytami. We wnętrzu zwraca uwagę sklepienie 

kolebkowe a w wyposażeniu - dwa XVIII-wieczne krucyfiksy. Świątynię nakrywa dach 

dwuspadowy. Świątynię odbudowano po pożarze w 1851 r.  16 października 1851 roku 

dziekan wieluński Kaczorkiewicz poświęcił Kościół i zostawił indukt na odprawianie 

Mszy Św. O nowy indukt prosił Gabriel Niemojowski w .1853 roku. Pod dniem 

2.02.1867 r. pisał proboszcz parafii Wiązowa Wola - Walenty Górecki do konsystora      

w Piotrkowie, że przyjął kapelanie Radoszewską, lat cztery nie było tam nabożeństwa, 

pragnie tam odprawić nabożeństwo z wystawieniem. Konsystorz upoważnił proboszcza 

lub wikarego osjakowskiego do tej rekoncylacji.  

W latach 1908 - 1927 kaplica zaliczała się do parafii Siemkowice. W czasie 

okupacji parafia dzieliła los innych parafii w Warthegau - wywiezienie księdza, 

zamknięcie kościoła, zabranie majętności kościelnych. W 1945 roku zaczął odnawiać 

życie parafialne ks. Stefan Królik.  W latach 1949-52 przy kościele wzniesiono nową 

murowaną dzwonnicę krytą daszkiem dwuspadowym a po 1972 r. powiększono kościół 

o nowe prezbiterium, zakrystię i pomieszczenie pomocnicze. 

      Fot. 5  Kościół w Radoszewicach.  

                                                                           Źródło: www.gminasiemkowice.pl 

http://www.gminasiemkowice.pl/
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V. Analiza zasobów miejscowości 

1. Inwentaryzacja zasobów społecznych 

a) Ludność 

Miejscowość Radoszewice  liczy 991 mieszkańców, w tym 498 kobiet i 493 

mężczyzn. Ludność miejscowości stanowią w przeważającej części rolnicy, 

pozostała część społeczeństwa to osoby zatrudnione w sektorze publicznym lub 

prywatnym oraz prowadząca własną działalność gospodarczą. 

 

Tab.1  Statystyka ludności 

 

Przedział 

wiekowy 

Liczba ludności 

0-14 174 

15-18 68 

19-60 563 

61-100 186 

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Urzędu Gminy Siemkowice 

 

b) Infrastruktura społeczna 

Na terenie Radoszewic znajduje się 6 - oddziałowa Szkoła Podstawowa. Do Szkoły 

Podstawowej w rok. szkolnym 2011/2012 będzie uczęszczało  110 uczniów. Integralną 

częścią szkoły jest Szkoła Filialna w Zmyślonej licząca 2 oddziały szkolne i oddział 

przedszkolny. 

Szkoła znajduje się w przestronnym budynku oddanym do użytku w 1994 r. Stale 

unowocześniana jest baza dydaktyczna szkoły. Szkoła dysponuje nowo wybudowaną 

salą gimnastyczną, posiada pracownię komputerową z dostępem do internetu, ICIM.  

Dla uczniów dojeżdżających zorganizowana jest świetlica szkolna. W szkole kładzie się 

nacisk na edukacje regionalną i ekologiczną. Oprócz zajęć obowiązkowych uczniowie 

mogą uczestniczyć w zajęciach dodatkowych i kołach zainteresowań m.in.:  

 

- III  
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 - kompensacyjne  

 

 

 

 

- rekreacyjne. 

 

Szkoła podejmuje szereg działań na rzecz środowiska lokalnego oraz organizuje 

imprezy mające na celu integrację uczniów naszej szkoły i uczniów szkół z sąsiednich 

miejscowości. Organizowane są wycieczki krajoznawczo-turystyczne dla uczniów, 

wyjazdy do teatru, kina, muzeum, na basen, spotkania z ciekawymi ludźmi, festyny 

rodzinne, uroczystości środowiskowe.  

Uczniowie uczestniczą w różnych konkursach odnosząc sukcesy. W Radoszewicach 

znajduje się także sala sportowa. 

 

 

 

Fot.6 Szkoła Podstawowa w Radoszewicach. 
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Fot.7  Sala sportowa w Radoszewicach. 

W Radoszewicach działa Klub Sportowy , który powstał na przełomie 1999/2000 roku. 

Po 3 sezonach w Klasie B uzyskał awans do Klasy A , w której grał nieprzerwanie przez 

kolejnych 5 sezonów. Obecnie gra w Klasie B. Największym osiągnięciem klubu jest 1/8 

finału Okręgowego Pucharu Polski w sezonie 2005/2006. Działaczami społecznymi 

wspierającymi drużynę sportową to S.Kułak, M.Jamiński, T.Marchewka. 

   

Fot.8  Klub Sportowy Radoszewice 

 



Plan Odnowy Miejscowości Radoszewice 

  

 Radoszewice, lipiec  2011 Strona 14 
 

c) Kapitał społeczny i ludzki  

Mieszkańcy Radoszewic stanowią aktywną społeczność lokalną, która 

potrafi się zorganizować i działać na rzecz swojej miejscowości. Życie 

kulturalne wsi w dużej mierze określone jest również przez szkołę, w której  

prężnie działa Rada Rodziców. Każdego roku odbywają się festyny szkolne. 

Do imprez cyklicznych zaliczyć można coroczny konkurs recytatorski 

organizowany przez SP w Radoszewicach. Dyrektor szkoły wraz  

z nauczycielami zapewnia recytatorom ciekawą oprawę plastyczną, która 

wzbogaca rangę konkursu 

 

 

Fot. 9 Konkurs recytatorski marzec 2011 

 

W Radoszewicach istnieje także kilkuletnia tradycja organizacji jasełek 

przez szkołę . W grudniu 2010 r. honorowym gościem imprezy była pani wójt 

Zofia Kotynia. Uczniowie przygotowali inscenizację pt. "Święta noc" opartą na 

popularnych i nowoczesnych kolędach oraz przedstawieniu historii przyjścia 

na świat Jezusa Chrystusa. Nastrojowe oświetlenie lampionów trzymanych 

przez dzieci w trakcie widowiska wprowadziło wszystkich w atmosferę 

niezwykłości i magiczności Świąt Bożego Narodzenia. W zachwyt wprawiało 

także wspólne kolędowanie uczestników spotkania z chórem szkolnym na 

czele. Po przedstawieniu nastąpiło rozstrzygnięcie konkursu 

bożonarodzeniowego "Świąteczny dom", który promował i zachęcał dzieci do 

wykonywania ozdób świątecznych z naturalnych surowców.             
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Najbardziej efektowne, oryginalne prace zostały nagrodzone                              

i wyeksponowane w formie wystawy szkolnej. 

We wsi działa Ochotnicza Straż Pożarna. Jej członkowie oprócz głównego 

celu swojego istnienia, uczestniczą również w największych uroczystościach 

kościelnych np. Boże Ciało, Odpust parafialny. Biorą też czynny udział przy 

organizacji imprez kulturalnych, organizują obchody św. Floriana. 

 

d) Obsługa ludności i zaspakajanie potrzeb mieszkańców. 

We wsi Radoszewice jest dostateczne zaplecze handlowo-usługowe. 

Funkcjonuje kilka sklepów spożywczych i wielobranżowych, piekarnia, firmy 

handlowo-usługowe, agencja ubezpieczeniowa, fryzjer oraz zakład przetwórstwa 

owocowo – warzywnego. 

W sumie w Radoszewicach funkcjonują 24 podmioty gospodarcze. 

 

Wykaz zarejestrowanych podmiotów gospodarczych: 

 

1. Firma ,,ADMAR”  

2. Ścigała Renata – Handel Detaliczny Artykułami spożywczo-przemysłowymi. 

3. Pędziwiatr Bożena – Sklep wielobranżowy 

4. Kruk Kazimierz – usługi stolarskie 

5. Hałas Halina – sprzedaż pasz i mieszanek 

6. Jamiński Marciń – Zakład Mechaniki Pojazdowej 

7. Piłatowska Krystyna – Działanośc związana z ubezpieczeniami 

8. Wawrzyniak Krzysztof – Usługi remontowo-budowlane 

9. Podgórniak Lech – Produkcja pieczywa 

10. Rogalewicz Piotr- Usługowy przerób orzechów, bakalii 

11. Golec Ireneusz- Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe 

12. Pędziwiatr Paweł – Sklep wielobranżowy 

13. Jendrzycki Andrzej – Usługi budowlane 

14. Jendrzycka Iwona – Zakład fryzjerski 

15. Zając Andżelika – Produkcja wyrobów z betonu 

16. Przydacz Lucyna – Sprzedaż detaliczna 

17. Szyma Bogdan – Sklep spożywczo – przemysłowy 
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18. Janus Zbigniew – Zakład Mechaniki Pojazdowej 

19. Zając Tomasz – Usługi Budowlane 

20. Nowak Paweł – Przetwórstwo owocowo – warzywne 

21. Kik Telimena Aleksandra- Usługi inseminacyjne 

22. Biegański Mariusz – Usługi transportowe 

23.  Apteka, ul. Powstania Styczniowego 1 

24. D. Urbański – Usługi budowlane, sprzedaż opału i materiałów budowlanych. 

 

2. Inwentaryzacja zasobów infrastrukturalnych 

a) Gospodarka i rolnictwo 

Radoszewice  to wieś typowo rolnicza. Przeważa tu hodowla bydła mlecznego 

oraz uprawa zboża , ziemniaki oraz chrzan. Specjalnością Radoszewic i okolic 

jest przetwórstwo owocowo-warzywne, czemu sprzyja jej rolniczy charakter. 

Nieodłącznym elementem produkcji rolnej są plantacje chrzanu, stanowiące 

największe zagłębie uprawy tego warzywa w kraju. Rozwija się także 

pszczelarstwo, a amatorów świeżego miodu mieszkańcy serdecznie zapraszają. 

Niewielka część gruntów w Rejonie Radoszewic jest zdrenowana. 

 

b) Drogi  

Przez Radoszewice przebiega droga powiatowa Nr 4536E „Osjaków – 

Siemkowice” łącząca dojazd do drogi krajowej tzw. Nr 8 oraz do Siemkowic  

i Pajęczna. Od Radoszewic w stronę Zmyślonej przebiega droga powiatowa  

nr 3525E łącząca wieś z Krzeczowem.  

 

c) Wodociągi i kanalizacja 

Stan wyposażenia w urządzenia zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

w Radoszewicach jest przeciętny. Miejscowość Radoszewice nie jest 

skanalizowana, natomiast jest  zwodociągowana w 100%.  

Zaopatrzenie mieszkańców w wodę odbywa się z ujęcia wody „Radoszewice” 

składającego się z dwóch studni. W Radoszewicach jest 9,1 km wodociągowej 

czynnej sieci rozdzielczej. Jeśli chodzi o odbiór ścieków mieszkańcy posiadają 

szczelnie zabezpieczone szamba, które są okresowo opróżniane. 
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d)Telefonizacja 

Obecnie rozwój telefonii w Radoszewicach jest zadowalający. Większość 

nieruchomości posiada przyłącza telefoniczne. Miejscowość jest objęta 

zasięgiem telefonii komórkowej. 

 
 

3. Identyfikacja zasobów oparta na ankiecie wśród wybranej części lokalnej 
społeczności - w formie odpowiedzi na pytania. 
 
 

1) Co wieś wyróżnia? 
 Wzajemne relacje pomiędzy mieszkańcami, oparte na szacunku, zaufaniu 
i trosce o wspólne dobro i wspólne cele, 
 położenie i klimat, 
 zwarta zabudowa, 
 dostępność usług i oświaty (Szkoła Podstawowa, Biblioteka Publiczna) 
 opieka weterynaryjna, 
 obiekty sportowe (boisko sportowe), 
 ścieżki rowerowe, 
 dobra dostępność komunikacji- droga wojewódzka i gminna, 
 bliskość dużych kompleksów leśnych; 
 inne, (jakie?) ……………………………………………………………………… 
 
2) Jakie pełni funkcje? 
 wypoczynkową, 
 turystyczną, 
 oświatowo – edukacyjną, 
 usługowo-handlową, 
 kulturową, 
 mieszkaniową, 
 sportową, 
 rolniczo -produkcyjną; 
 
3) Kim są mieszkańcy wsi? 
 Mieszkańcy – rolnicy, robotnicy, pracownicy prywatnych firm i zakładów, 
 Mieszkańcy migrujący z większego miasta,  
 Mieszkańcy sezonowi, korzystający z terenów rekreacji i usług; 
 
4) Co daje mieszkańcom utrzymanie? 
 rolnictwo, 
 ogrodnictwo, 
 rekreacja, 
 agroturystyka, 
 praca w sektorze publicznym lub w sektorze prywatnym, 
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 działalność gospodarcza, 
 usługi sprzętem rolniczym, 
 świadczenia emerytalno – rentowe, 
 zasiłki dla bezrobotnych, 
 inne (jakie?)………………………………………………………………………… 
 
 
5) Co wieś proponuje dzieciom i młodzieży? 
 sporty: zawody, mecze, 
 zajęcia pozalekcyjne, wycieczki, 
 wycieczki po trasach rowerowych, 
 zajęcia na świetlicy; 
 
6) W jaki sposób rozwiązywane są na wsi problemy? 
 wspólnie z przedstawicielami gminy Siemkowice, 
 przez sołtysa, 
 zebrania wiejskie, 
 zebrania w szkole- Rada Rodziców, 
 inne (jakie?)………………………………………………………………………… 
 
7) Jakie obyczaje wieś pielęgnuje i rozwija? 
 dożynki, 
 święta kościelne z uroczystą oprawą, 
 topienie marzanny w szkole, 
 ostatki,  
 odpust parafialny; 
 inne, (jakie?) ……………………………………………………………………… 
 
8) Jaki wieś ma wygląd? 
 Wieś - zabudowa zwarta. Wieś wygląda czysto i zadbanie, ponieważ 
mieszkańcy dbają o swoje obejścia i okolicę. 
 Wieś – zabudowana zwarta przypominająca charakterem przedmieścia. Wieś 
wygląda czysto i zadbanie, ponieważ mieszkańcy dbają o swoje obejścia 
i okolicę. 
 
9) Jakie są mieszkania i obejścia? 
 obejścia głównie murowane, ogrodzone, zadbane otoczenie, elewacje 
schludne, dużo nowopowstających domów; 
   domy jednorodzinne ładne i zadbane, 
   chodniki i drogi przez wieś czyste i zadbane, 
  brak małej architektury – niezagospodarowany plac oraz świetlica, brak 
boiska sportowego 
 inne, (jakie?)……………………………………………………………………… 
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10) Jaki jest stan otoczenia i środowiska? 
 środowisko nieskażone przemysłowo, 
 specyficzne położenie klimatyczne, 
 dużo lasów i zadrzewień, 
 odbiór odpadów, 
 inne (jakie?)……………………………………………………………………….; 
 
 
11) Jakie jest rolnictwo 
 zboże, ziemniaki, pastwiska, hodowla trzody chlewnej i bydła, fermy drobiu, 
gospodarka ekologiczna, nawozy naturalne (gospodarka prymitywna mało 
dochodowa), 
 część terenów ze względu na niedochodowa produkcję jest nieużytkowana, 
 rolnictwo przemysłowe, 
 produkcja na własne potrzeby, 
 inne (jakie?)………………………………………………………………………… 
 
12) Jakie są powiązania komunikacyjne? 
 komunikacja autobusowa, 
 własne środki lokomocji, 
 komunikacja kolejowa; 
 
13) Jak można zwiększyć atrakcyjność miejscowości? 
 remont chodników wraz z zagospodarowaniem zieleni, 
 stworzenie szlaków turystycznych,  
 zlikwidowanie nielegalnych wysypisk, 
 inne (jakie?)………………………………………………………………………… 
 
 
 
Jaka jest miejscowość Radoszewice ? 
 

Co wieś wyróżnia? • zwarta zabudowa 

•Wzajemne relacje pomiędzy mieszkańcami, oparte na 

szacunku, zaufaniu i trosce o wspólne dobro i wspólne 

cele; 

• położenie i klimat;; 

• dobra dostępność komunikacji – droga powiatowa i 

gminna; 

• bliskość dużych kompleksów leśnych; 

• piękno krajobrazu; 

 

Jakie pełni funkcje? • rolniczo – produkcyjną 

• mieszkaniową; 

• oświatowo – edukacyjną 

Kim są mieszkańcy wsi? • Mieszkańcy – rolnicy, robotnicy, pracownicy 

prywatnych firm i zakładów. 
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Co daje mieszkańcom utrzymanie? • rolnictwo; 

• praca w sektorze publicznym lub w sektorze 

prywatnym; 

• świadczenia emerytalno – rentowe; 

• zasiłki dla bezrobotnych. 

Co wieś proponuje dzieciom i 
młodzieży? 

• sporty: zawody, mecze; 

• zajęcia pozalekcyjne, wycieczki; 

 

W jaki sposób rozwiązywane są na wsi 
problemy? 

• wspólnie z przedstawicielami gminy Siemkowice; 

• przez sołtysa; 

• zebrania w szkole; 

• zebranie wiejskie. 

Jakie obyczaje wieś pielęgnuje i 
rozwija? 

• święta kościelne z uroczystą oprawą; 

• odpust parafialny; 

• topienie marzanny w szkole; 

• mieszkańcy wsi biorą czynny udział w    

  uroczystościach z okazji Dnia kobiet 

  

Jaki wieś ma wygląd? 
 

• Wieś – zabudowa zwarta. Wieś wygląda czysto i 

zadbanie, ponieważ mieszkańcy dbają o swoje obejścia 

i okolicę. 

Jakie są mieszkania i obejścia? • obejścia głównie murowane, ogrodzone, zadbane 

otoczenie, elewacje schludne, dużo nowopowstających 

domów; 

• domy jednorodzinne ładne i zadbane; 

• brak chodników 

• brak małej architektury – niezagospodarowany plac 

oraz świetlica,  

Jaki jest stan otoczenia środowiska? • środowisko nieskażone przemysłowo; 

• dużo lasów i zadrzewień; 

• odbiór odpadów; 

Jakie jest rolnictwo? • zboże, ziemniaki, pastwiska, hodowla trzody 

chlewnej i bydła,  gospodarka ekologiczna, nawozy 

naturalne (gospodarka mało dochodowa); 

• część terenów ze względu na niedochodową 

produkcję jest nieużytkowana; 

• produkcja na własne potrzeby; 

•chrzan 

Jakie są powiązania komunikacyjne? • komunikacja autobusowa; 

• własne środki lokomocji. 

Jak można zwiększyć atrakcyjność 
miejscowości? 

• remont chodników oraz zagospodarowanie terenów 

zielonych; 

• remont świetlicy; 

• zlikwidowanie nielegalnych wysypisk; 

• poprawa stanu dróg gminnych i powiatowych;  

• zorganizowanie pomieszczenia dla potrzeb 

rekreacyjnych dzieci i młodzieży; 

• remont boiska sportowego; 

•budowa placu zabaw;. 
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VI. Analiza SWOT 

 

Silne strony 
 

 Czyste środowisko 

 Aktywne społeczeństwo 

 Walory przyrodnicze 

 Dobre połączenia 
komunikacyjne 

 Zorganizowanie 
mieszkańców 

 Dobry dostęp do internetu 
 
 
 

Słabe strony 
 

 Zły stan techniczny chodników 

 Brak świetlicy wiejskiej 

 Słaby stan dróg gminnych 

 Nie skanalizowanie miejscowości 

 Niewielka ilość podmiotów 
gospodarczych  

 Brak promocji lokalnych walorów 
przyrodniczych (np. w internecie) 

 Zły stan nawierzchni dróg 

 Brak miejsc przeznaczonych dla 
rekreacji i wypoczynku, zabaw dla 
dzieci 

 Brak miejsca do spotkań 
mieszkańców wsi 

 

Szanse  

  

 Możliwość stworzenia 
świetlicy wiejskiej oraz 
stworzenia centrum 
kulturalno-rekreacyjnego wsi 

 Rozwój agroturystyki 

 Ponadlokalna promocja 
miejscowości, 

 Polityka unijna rozwoju 
obszarów wiejskich 
(programy typu „Odnowa 
wsi” lub „Leader ” 

 

Zagrożenia 

 Niska dochodowość z pracy w 
rolnictwie 

 Wysoka konkurencyjność 
produktów rolniczych, 

 Brak bazy kulturowej 
 Skomplikowana procedura 

ubiegania się o środki UE 
 Destabilizacja sytuacji polityczno-

gospodarczej w kraju 
 Brak perspektywy szybkiego 

wyjścia z bezrobocia w kraju 

 Migracja wykształconej młodzieży 
do większych ośrodków i miast 
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VII. Wizja rozwoju wsi Radoszewice - cel nadrzędny 

 

 

 Chcemy aby Radoszewice były: 

 

 

 wsią zadbaną i uporządkowaną, aktywną i nowoczesną 
 

 wsią atrakcyjną dla zamieszkania i chroniącą środowisko 
 

 wsią wygodną i bezpieczną z rozwiniętą infrastrukturą techniczną, 
dążąca do poprawy jakości życia jej mieszkańców. 
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VIII. Opis planowanych zadań inwestycyjnych 

 

Na przestrzeni najbliższych siedmiu lat Gmina Siemkowice zamierza zrealizować 

na terenie miejscowości Radoszewice kilka inwestycji infrastrukturalnych mających na 

celu odnowę i rozwój miejscowości oraz polepszenie jakości życia społeczności 

lokalnej. Dla potrzeb określenia priorytetowych inwestycji, przeprowadzona została 

ankieta z mieszkańcami miejscowości Radoszewice. Wszystkie osoby biorące udział  

w ankiecie jednomyślnie uznały za konieczne uporządkowanie przestrzeni publicznej 

poprzez remont znajdujących się we wsi chodników. Większość z nich zwracała 

również uwagę na potrzebę zagospodarowania terenów zieleni. Ponad 80% 

ankietowanych wśród najważniejszych inwestycji, które powinny być zrealizowane na 

terenie wsi, wymienili budowę oczyszczalni ścieków oraz sieci kanalizacji sanitarnej. 

Wśród innych pożądanych inwestycji wskazane zostały m.in.: modernizacja dróg, 

budowa placu zabaw dla dzieci oraz stworzenie na terenie miejscowości świetlicy 

wiejskiej. 

Mając na uwadze opinie i potrzeby mieszkańców oraz dostępne środki finansowe 

gminy, władze lokalne podjęły decyzję o wyborze do realizacji siedmiu inwestycji 

infrastrukturalnych. Wykaz planowanych przedsięwzięć z podziałem na czas realizacji, 

cel, wartość projektu oraz źródła finansowania przedstawia poniższa tabela. 

 

Tabela 2. Wykaz inwestycji infrastrukturalnych zaplanowanych do realizacji  

na lata 2011–2017 

przedmiot projektu 
cel / 

przeznaczenie 

szacunkowa 

wartość 

inwestycji  

(w zł) 

czas 

realizacji 

źródła 

finansowania 

Uporządkowanie 

przestrzeni publicznej w 

m. Radoszewicew Gm. 

Siemkowice poprzez 

remont chodników 

Poprawa stanu 

technicznego 

chodników 

skutkująca 

polepszeniem 

jakości życia oraz 

bezpieczeństwa 

mieszkańców; 

poprawa estetyki 

miejscowości 

615 550,00 
2011-

2012 

Środki własne 

gminy 25%, 

EFRR 75% 
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Budowa sieci kanalizacji 

deszczowej/odwodnienie 

terenów zalewowych 

przy ul. Targowej w 

Radoszewicach   

 

Polepszenie 

jakości życia 

mieszkańców oraz 

poprawa jakości 

środowiska 

naturalnego; 

zwiększenie 

atrakcyjności 

miejscowości dla 

potencjalnych 

mieszkańców  

i inwestorów 

80 000,00 
2011-

2012 

Środki własne 

gminy 

Rozbudowa oświetlenia 

ulicznego na terenie 

Gminy Siemkowice 

Polepszenie 

jakości życia 

mieszkańców 

207.000,00 
2011-

2013 

Środki własne 

gminy 

Modernizacja systemu 

oświetlenia ulicznego na 

terenie Gminy 

Siemkowice 

Polepszenie 

jakości życia 

mieszkańców 

357.519,91 
2011-

2013 

Środki własne 

gminy 

Modernizacja Sali wraz  

z  pomieszczeniami 

socjalnymi w OSP 

Radoszewicach  

Polepszenie 

jakości życia 

mieszkańców 

100.000,00 
2012- 

2015 

Środki własne 

jednostki;  

WFOŚiGW, 

środki własne 

gminy,  

 

Zakup wozu 

strażackiego dla OSP 

Radoszewice 

Polepszenie 

bezpieczeństwa 

życia 

mieszkańców 

100.000,00 
2012- 

2015 

ZOW ZOSP  

RP w Łodzi, 

Środki własne, 

WFOŚiGW 

Przebudowa drogi 

dojazdowej do pól 

Radoszewice-

Katarzynopole- 

Zmyślona 

Polepszenie 

jakości życia 

mieszkańców 

270.000,00 2011 
Środki własne 

gminy;                

Termomodernizacja 

budynku Publicznej 

Szkoły  Podstawowej     

w Radoszewicach 

Poprawa stanu 

technicznego  

budynku oraz 

poprawa estetyki 

miejscowości 

250.000,00 
2012-

2015 

Środki własne, 

WFOŚiGW, 

EFRR 
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Budowa oczyszczalni 

ścieków 

i kanalizacji sanitarnej  

w Radoszewicach 

Polepszenie jakości 

życia mieszkańców 

oraz poprawa 

jakości środowiska 

naturalnego; 

zwiększenie 

atrakcyjności 

miejscowości dla 

potencjalnych 

 

4 000 000,00 
2015 – 

2017 

Środki własne 

gminy 25%, 

EFRR 75% 

 

Pierwszą z wymienionych inwestycji realizowanych na terenie miejscowości 

Radoszewice będzie remont chodników oraz zagospodarowanie terenów zieleni  

w Radoszewicach. Projekt będzie obejmował remont chodników obejmujących około 

70% miejscowości, a także zagospodarowanie skwerku zieleni . Dotyczy to ulic 

:Starowiejskiej, Powstania Styczniowego, Niwa, Niemojewskich, Targowej oraz 

Cmentarnej. W wyniku realizacji przedsięwzięcia nastąpi poprawa jakości życia oraz 

bezpieczeństwa mieszkańców. Uporządkowanie skwerku z zielenią umożliwi 

organizowanie na jego obszarze cyklicznych imprez kulturalnych – dorocznych 

odpustów, spotkań integrujących społeczność lokalną. Poprzez realizację projektu 

estetyka miejscowości ulegnie znacznej poprawie.  

Inwestycjami zaplanowanymi do realizacji w najbliższych latach będą :  

-Budowa sieci kanalizacji deszczowej/odwodnienie terenów zalewowych przy  

ul. Targowej w Radoszewicach; 

- Modernizacja systemu oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Siemkowice; 

- Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Siemkowice; 

- Modernizacja Sali wraz z  pomieszczeniami socjalnymi w OSP Radoszewicach; 

-Termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły  Podstawowej     w Radoszewicach 

- Zakup wozu strażackiego dla OSP w Radoszewicach; 

- Budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji sanitarnej w Radoszewicach. 

Wskazane powyżej projekty przyczynią się do odnowy wsi, jej rozwoju, 

polepszenia obecnego wizerunku oraz poprawy jakości życia mieszkańców.  

 Władze lokalne gminy poczynią wszelkie starania w celu zrealizowania zarówno 

zaplanowanych przedsięwzięć, jak i stałej współpracy ze społecznością lokalną w celu 

określania nowych kierunków rozwojowych miejscowości oraz projektów mających się 

do nich przyczynić. 
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Władze planują również organizację przedsięwzięć mających na celu aktywizację 

społeczności lokalnej. 

 Plenerowe spotkania mieszkańców przyczynią się do integracji społeczności 

lokalnej. Na organizację imprez na terenie wsi Radoszewice władze lokalne planują 

przeznaczać ze środków własnych ok. 5 tysięcy złotych rocznie.  

 Władze lokalne gminy poczynią wszelkie starania w celu zrealizowania zarówno 

zaplanowanych przedsięwzięć, jak i stałej współpracy ze społecznością lokalną w celu 

określania nowych kierunków rozwojowych miejscowości oraz projektów mających się 

do nich przyczynić. 

 

IX. Zgodność Planu Odnowy Miejscowości Radoszewice  

ze strategiami i planami rozwoju wyższego rzędu (gminna, 

wojewódzka i krajowa).  

 

Zapisy zawarte w Planie Odnowy Miejscowości Radoszewice  spełniają warunek 

zgodności z zapisami zawartymi w dokumentach dotyczących rozwoju gminy z Planem 

Rozwoju Lokalnego Gminy Siemkowice, Wieloletnim Programem Inwestycyjnym Gminy 

Siemkowice na lata 2011-2013, powiatu i województwa oraz zapisami strategii 

Narodowego Planu Rozwoju na lata 2007 - 2013.   

Cele i zadania określone w Planie Odnowy Miejscowości Radoszewice są 

wewnętrznie zgodne, a ich osiąganie i realizacja nie powoduje negatywnych skutków 

dla osiągania celów i realizacji zadań strategii wyższego rzędu. Niektóre z zapisanych 

celów i zadań mogą być realizowane przy wykorzystaniu wsparcia jednostek 

administracyjnych gminy i wyższego szczebla, te ostatnie, bowiem posiadają w swoich 

dokumentach zapisy, których realizacja wywoła pozytywne efekty dla rozwoju wsi 

Radoszewice.  

Taki zapis Planu pozwolił na osiągnięcie integracji polityki kształtowania rozwoju 

gospodarczego na szczeblu gminnym, powiatowym i wojewódzkim.  

 


